1

ПРОТОКОЛ

  ЗАОЧНОГО КОМИТЕТА ПО ТРОЕБОРЬЮ

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

«ФЕДЕРАЦИЯ КОННОГО СПОРТА РОССИИ»

«14» декабря 2021, 19:30, zoom-совещание

Присутствовали: Гусева О., Попова О., Кибизов Ф., Сивакова Т., Дикун В

Приглашенные: Ленякина О.,  Рындина О. Секретарь: Савина А.

Вопрос 1

О кандидатуре на включение в состав Комитета по троеборью

Решение: Рекомендовать Бюро ФКСР включить в состав Комитета по

троеборью Владимира Тарасова (Республика Удмуртия)

«за» - 5, решение принято единогласно

Вопрос 2

О системе проведения соревнований

Рассмотрены документы, предлагающие введение новых дисциплин во

Всероссийский реестр видов спорта с целью расширения возможности

проведения соревнований по действующим группам соревнований (A, B,

C, D)

Заслушан доклад Ольги Ленякиной о предложении системы проведения

соревнований путем ранжирования результатов.

Решение:

Рекомендовать Бюро ФКСР согласовать начало работы аппарата ФКСР и

консультации в Минспорте по введению системы ранжирования

результатов.

Внести дополнение в таблицу, позволяющую проводить Чемпионат

России по уровням сложности 4, 5 и 6 (CN2*/3*/4*) c ранжированием от

4*.

«за» - 5, решение принято единогласно

2

Вопрос 3

О соответствии документов на присвоение званий «Мастер спорта

России»

Решение:

1

Леонова Ольга

Рекомендовать Бюро ФКСР согласовать

представления

По результатам соревнований в программе CCN3*L не

хватает регионов.

Спортсменка Разинькова приняла участие без выполнения

квалификационного норматива, но просим принять во

внимание, что категория FEI, которая не позволила принять

участие в турнире поменялась 1 июля 2021 года.

2
Новикова

Людмила

3 Савина Алена
Рекомендовать Бюро ФКСР согласовать

представление

4
Елисеева

Елизавета

Рекомендовать Бюро ФКСР согласовать

представление

Зам. председателя

Комитета по

троеборью

О.Попова

Председатель Комитета по троеборью                            Шумский
Ю.Ф.